Groupement Mise a jour le 01/01/2020

SM des espaces départementaux naturels 62 (Siren : 256203365)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte ouvert
Syndicat a la carte non

Commune siege Arras

Arrondissement Arras

Département Pas-de-Calais
Interdépartemental non

Date de création

Date de création 08/03/1996
Date d'effet 08/03/1996

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Méme nombre de siéges
Nom du président Mme Emmanuelle LEVEUGLE

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége HOTEL DU DEPARTEMENT
Numéro et libellé dans la voie

Distribution spéciale

Code postal - Ville 62000 Arras

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 43

Dept

62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62

Aire-sur-la-Lys (216200147)
Audinghen (216200543)
Beugin (216201202)

Beuvry (216201269)
Blendecques (216201392)
Carvin (216202150)
Clairmarais (216202259)
Condette (216202358)
Dannes (216202648)
Desvres (216202689)
Douvrin (216202762)
Eperlecques (216202978)
Escalles (216203075)
Esquerdes (216203091)
Haillicourt (216204008)
Helfaut (216204230)
Heuringhem (216204529)
La Comté (216202325)
Lapugnoy (216204891)

Le Portel (216206672)
Maisnil-leés-Ruitz (216205401)
Marck (216205484)
Maroeuil (216205575)
Mont-Saint-Eloi (216205898)
Nesles (216206037)

Oignies (216206375)
Oye-Plage (216206458)
Plouvain (216206607)
Racquinghem (216206847)
Roeux (216207183)

Ruitz (216207274)
Sailly-Labourse (216207357)

458 295
530,99

Commune (N° SIREN)

Saint-Etienne-au-Mont (216207464)
Saint-Martin-Boulogne (216207589)

Sangatte (216207746)
Wardrecques (216208751)
Wimereux (216208934)
Wissant (216208991)
Wizernes (216209023)

Mise a jour le 01/01/2020

Population

10 128
589
478

9 617
5135

17 235

635

2 597
1321
5024
5 449
3 684
237

1 649
4 923
1727
1372
951

3 489
9 343
1694
10 819
2 527
1 043
971

9 817
5 455
461
2 310
1 466
1617
2 353
5 140
11 390
4 946
1 356
6 743
957

3 397
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Groupement Mise a jour le 01/01/2020

Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique
62 CA de Lens - Liévin (246200364) CA
62 CA des Deux Baies en Montreuillois (200069029) CA
62 CC Pays d'Opale (200072478) cc

Organismes adhérant au groupement

DA®partement du Pas-de-Calais (226200012)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales

Mise en oeuvre d'actions de valorisation de gestion et d'animation des espaces naturels intégrés dans la politique des
espaces naturels sensibles menée par le Conseil Général du Pas de Calais ces actions se déclinent sous forme de: -
réalisation de bilans écologiques -élaboration de plans de gestion et leur mise en oeuvre -coordination des dispositifs de
gestion -surveillance et gardiennage des sites -entretien des milieux naturels et des équipements -réalisation
d'aménagements -définition et mise en place des schémas d'accueuil du public et deplans d'interprétation des sites
-conception, réalisation et diffusion de documents de sensibilisation et de communication -conception et réalisation
d'opérations d'accueil du public -sensibilisation le syndicat mixte conduira ses missions en vue d'assurer la sauvegarde et
le respect des sites naturels ainsi que leur équilibre écologique L'ouverture au public ne sera retenue que la ou elle est
compatible avec ses objectifs Le syndicat mixte peut se voir confier la gestion des biens immobiliers relevant du domaine
du conservatoire du littoral ou d'autres organismes.

Par substitution

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)
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